
 

Krajské dotace 2024 pro školy a školská zařízení 

 

dotační program dotační titul účel příjem 
žádostí od 

příjem 
žádostí do 

celková alokace podrobnosti 

 

1 
 

02_02_Program na 
podporu aktivit v 
oblasti životního 
prostředí a zemědělství 
2024 

02_02_01_Podpora 
realizace opatření v 
oblasti životního 
prostředí a zemědělství 

Podpora aktivit: 
• přírodě blízká opatření v krajině, 
která povedou ke zvýšení zádrže 
vody v krajině, revitalizaci toků a niv, 
obnově přirozených drobných 
krajinných prvků a biotopů, zvýšení 
druhové rozmanitosti a omezení 
půdní eroze, 
• zhotovení koncepčních 
a strategických dokumentů či studií 
týkajících se oblastí, která povedou 
ke zvýšení zádrže vody v krajině, 
revitalizaci toků a niv, obnově 
přirozených drobných krajinných 
prvků a biotopů, zvýšení druhové 
rozmanitosti a omezení půdní eroze, 
• příprava modrozelené 
infrastruktury, 
• výsadba rozptýlené zeleně v krajině 
a péče o ni, 
• zakládání květnatých pásů 
a motýlích či včelích louček, 
• řízená pastva ovcí a koz za účelem 
zvýšení luční druhové rozmanitosti, 
• výsadba dřevin podíl pozemních 
komunikací s výjimkou dálnic a silnic 
I. třídy, 
• péče o památné stromy a aleje, 
• zakládání a údržba studánek 
v krajině, 
• opatření sloužící ke snížení 
mortality živočichů v důsledku 
rozvoje technické infrastruktury 

18.03.2024 05.04.2024 6 200 000,00 Kč ZVEŘEJNĚNÍ 
PRAVIDEL OD 15. 2. 
2024. 



 

Krajské dotace 2024 pro školy a školská zařízení 

 

dotační program dotační titul účel příjem 
žádostí od 

příjem 
žádostí do 

celková alokace podrobnosti 

 

2 
 

(např. realizace zábran a podpora 
migrace pro obojživelníky, ochrana 
hnízdišť), 
• podpora produkce původních 
druhů rybí násady pro zarybňování 
rybářských revírů posilující druhovou 
biodiverzitu vodních toků (vyjma 
kapra obecného), 
• podpora rozšiřování či udržení 
původních živočišných druhů 
ve volné krajině za účelem zlepšení 
biologické rozmanitosti, 
• podpora konání zkoušek loveckých 
psů za účelem jejich lovecké 
upotřebitelnosti a využití při 
snižování stavů spárkaté zvěře, 
• opatření pro zachování stávajícího 
hnízdiště čápa bílého v dané lokalitě. 
Dotaci nelze použít na výstavbu 
nového sloupu, 
• obnova funkčního stavu stávajících 
turistických stezek v maloplošných 
chráněných územích a opatření pro 
usměrnění pohybu návštěvníků v 
přírodovědně cenných lokalitách, 
• budování naučných stezek 
a informačních tabulí s 
přírodovědnou tématikou, 
• akce předcházení vzniku odpadu, 
• podpora pořízení movitých věcí 
a vybavení, účelně a intenzivně 
využívaných členy zájmového spolku 
nebo organizace, pro zajištění akcí 



 

Krajské dotace 2024 pro školy a školská zařízení 

 

dotační program dotační titul účel příjem 
žádostí od 

příjem 
žádostí do 

celková alokace podrobnosti 

 

3 
 

přímo souvisejících s předmětem 
jejich činnosti v ochraně životního 
prostředí nebo zemědělství. 

 

02_02_Program na 
podporu aktivit v 
oblasti životního 
prostředí a zemědělství 
2024 

02_02_02_Podpora 
vzdělávání a osvěty v 
oblasti životního 
prostředí a zemědělství 

Podpora aktivit: 
• vzdělávací a osvětové akce, 
programy, kroužky či soutěže 
zaměřené na tématiku ochrany 
životního prostředí za účelem zvýšení 
povědomí široké veřejnosti, zejména 
dětí a mládeže, jakož i nekomerční 
semináře, školení, výstavy zaměřené 
na zájmovou nepodnikatelskou 
veřejnost v oblasti životního 
prostředí či zemědělství přímo 
organizované nebo realizované 
žadatelem, 
• podpora pořízení movitých věcí 
a vybavení, účelně a intenzivně 
využívaných členy zájmového spolku 
nebo organizace, pro zajištění 
přípravy akcí přímo souvisejících 
s předmětem jejich činnosti v 
ochraně životního prostředí nebo 
zemědělství. 

18.03.2024 05.04.2024 1 000 000,00 Kč ZVEŘEJNĚNÍ 
PRAVIDEL OD 15. 2. 
2024. 

 

04_05_Příspěvky na 
obědy do škol v 
Olomouckém kraji pro 
školní rok 2024/2025 

 Účelem dotačního programu je 
podpora zajištění bezplatného 
školního stravování dětem 
z mateřských škol a žákům 
základních a středních škol, jejichž 
rodina je ohrožena chudobou 
a materiální nebo potravinovou 
deprivací nebo se ocitla v nepříznivé 
finanční situaci. 

  10 193 000,00 Kč Předpokládaný 
termín vyhlášení 
červen 2024. 



 

Krajské dotace 2024 pro školy a školská zařízení 

 

dotační program dotační titul účel příjem 
žádostí od 

příjem 
žádostí do 

celková alokace podrobnosti 

 

4 
 

 

05_01_Program 
podpory kultury 
v Olomouckém kraji 
v roce 2024 

 podpora realizace kulturních 
akcí/činností, které 
budou realizovány v územním 
obvodu Olomouckého 
kraje, případně budou propagovat 
Olomoucký kraj 
mimo jeho územní působnost 

15.01.2024 26.01.2024 23 990 000,00 Kč https://www.olkraj.c
z/05-01-program-
podpory-kultury-v-
olomouckem-kraji-v-
roce-2024-prijem-
zadosti-15-1-26-1-
2024-cl-6128.html  

 

05_03_Program na 
podporu investičních 
projektů v oblasti 
kultury v Olomouckém 
kraji v roce 2024 

 podpora drobných investičních 
projektů lokálního 
charakteru, které zkvalitní kulturní 
život občanů, 
podpora rozvoje zázemí pro pořádání 
kvalitních a 
hodnotných typů kulturních 
akcí/projektů v městech a 
obcích v Olomouckém kraji 

15.01.2024 26.01.2024 1 500 000,00 Kč https://www.olkraj.c
z/05-03-program-
na-podporu-
investicnich-
projektu-v-oblasti-
kultury-v-
olomouckem-kraji-v-
roce-2024-prijem-
zadosti-15-1-26-1-
2024-cl-6129.html  

 

https://www.olkraj.cz/05-01-program-podpory-kultury-v-olomouckem-kraji-v-roce-2024-prijem-zadosti-15-1-26-1-2024-cl-6128.html
https://www.olkraj.cz/05-01-program-podpory-kultury-v-olomouckem-kraji-v-roce-2024-prijem-zadosti-15-1-26-1-2024-cl-6128.html
https://www.olkraj.cz/05-01-program-podpory-kultury-v-olomouckem-kraji-v-roce-2024-prijem-zadosti-15-1-26-1-2024-cl-6128.html
https://www.olkraj.cz/05-01-program-podpory-kultury-v-olomouckem-kraji-v-roce-2024-prijem-zadosti-15-1-26-1-2024-cl-6128.html
https://www.olkraj.cz/05-01-program-podpory-kultury-v-olomouckem-kraji-v-roce-2024-prijem-zadosti-15-1-26-1-2024-cl-6128.html
https://www.olkraj.cz/05-01-program-podpory-kultury-v-olomouckem-kraji-v-roce-2024-prijem-zadosti-15-1-26-1-2024-cl-6128.html
https://www.olkraj.cz/05-01-program-podpory-kultury-v-olomouckem-kraji-v-roce-2024-prijem-zadosti-15-1-26-1-2024-cl-6128.html
https://www.olkraj.cz/05-03-program-na-podporu-investicnich-projektu-v-oblasti-kultury-v-olomouckem-kraji-v-roce-2024-prijem-zadosti-15-1-26-1-2024-cl-6129.html
https://www.olkraj.cz/05-03-program-na-podporu-investicnich-projektu-v-oblasti-kultury-v-olomouckem-kraji-v-roce-2024-prijem-zadosti-15-1-26-1-2024-cl-6129.html
https://www.olkraj.cz/05-03-program-na-podporu-investicnich-projektu-v-oblasti-kultury-v-olomouckem-kraji-v-roce-2024-prijem-zadosti-15-1-26-1-2024-cl-6129.html
https://www.olkraj.cz/05-03-program-na-podporu-investicnich-projektu-v-oblasti-kultury-v-olomouckem-kraji-v-roce-2024-prijem-zadosti-15-1-26-1-2024-cl-6129.html
https://www.olkraj.cz/05-03-program-na-podporu-investicnich-projektu-v-oblasti-kultury-v-olomouckem-kraji-v-roce-2024-prijem-zadosti-15-1-26-1-2024-cl-6129.html
https://www.olkraj.cz/05-03-program-na-podporu-investicnich-projektu-v-oblasti-kultury-v-olomouckem-kraji-v-roce-2024-prijem-zadosti-15-1-26-1-2024-cl-6129.html
https://www.olkraj.cz/05-03-program-na-podporu-investicnich-projektu-v-oblasti-kultury-v-olomouckem-kraji-v-roce-2024-prijem-zadosti-15-1-26-1-2024-cl-6129.html
https://www.olkraj.cz/05-03-program-na-podporu-investicnich-projektu-v-oblasti-kultury-v-olomouckem-kraji-v-roce-2024-prijem-zadosti-15-1-26-1-2024-cl-6129.html
https://www.olkraj.cz/05-03-program-na-podporu-investicnich-projektu-v-oblasti-kultury-v-olomouckem-kraji-v-roce-2024-prijem-zadosti-15-1-26-1-2024-cl-6129.html
https://www.olkraj.cz/05-03-program-na-podporu-investicnich-projektu-v-oblasti-kultury-v-olomouckem-kraji-v-roce-2024-prijem-zadosti-15-1-26-1-2024-cl-6129.html

